
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 89 

Data 11-07-2018 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ADEGUAMENTO 

TARIFFE ALL'UTENZA PER LA GESTIONE 

DELL'ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA -

DITTA ZANETTI S.R.L. CON SEDE 

AMMINISTRATIVA IN BORGO SAN SIRO (PV). 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di luglio alle ore 11:30, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Assente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 

deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 89   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO PRESA D'ATTO ADEGUAMENTO TARIFFE ALL'UTENZA PER LA 

GESTIONE DELL'ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA -DITTA ZANETTI 

S.R.L. CON SEDE AMMINISTRATIVA IN BORGO SAN SIRO (PV). 
 

 

L A  G I U N T A    C O M U N A L E 
 

PREMESSO che la Ditta Zanetti srl –Impianti elettrici - con sede legale a Milano (MI) 

gestisce in regime di concessione gli impianti di distribuzione di energia elettrica per 

l’illuminazione votiva nel cimiero comunale, in forza del contratto rep. n. 521 del 17.10.2001, 

con scadenza 31.12.2027; 

RICHIAMATO l’art. 22 del suddetto contratto inerente la revisione delle tariffe in relazione 

agli eventuali aumenti o diminuzione che si verificassero sui prezzi dell’energia elettrica e 

delle relative imposte, del materiale, della mano d’opera, dei trasporti ed in generale sul costo 

del servizio, applicando l’indice Istat sui prezzi al consumo per le famiglie di operai ed 

impiegati; 

VISTA la nota della Ditta Zanetti srl del 27.06.2018 prot. com. n. 4340 con cui viene 

richiesto l’adeguamento delle tariffe per la gestione dell’illuminazione elettrica votiva da 

applicare agli utenti a decorrere dal 27.07.2018, con relativo adeguamento del canone annuo 

di compartecipazione comunale, nella misura del 2%; 

PRESO ATTO che il canone annuo di cui all’art. 23 del contratto da corrispondere al 

Comune è rideterminato in € 1.344,65 + I.V.A; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di adeguatamente documentata; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, è stato 

richiesto e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E RA 

 

1) DI PRENDERE ATTO dell’adeguamento delle tariffe per la gestione dell’impianto 

di illuminazione votiva nel cimitero comunale, da applicare agli utenti a decorrere 

dal 27.07.2018 così come segue: 



 ABBONAMENTO ANNUO: comprensivo di tasse governative sul consumo di 

corrente, spese di manutenzione, riparazioni, ricambio delle lampadine, consumo 

di energia elettrica:  

                da € 16,47 + IVA     a        € 16,80 + IVA  
 

 CONTRIBUTO UNA TANTUM DI ALLACCIAMENTO: comprensivo degli 

ordinari lavori di sterro e rinterro, di apertura e chiusura di opere murarie e di 

adattamento, di fornitura del conduttore elettrico, del portalampada e della 

lampadina:     
 

        Ossari            da € 13,20 + IVA   a  € 13,46 + IVA  

             Colombari     da € 19,76 + IVA   a  € 20,15 + IVA  

             Tombe           da € 32,94 + IVA   a        €  33,60 + IVA  

        Cappelle        da € 65,93 + IVA   a        €  67,25 + IVA  
 

 CANONE ANNUO posticipato dovuto al Comune: 
 

                               da € 1.318,29 + I.V.A.       a       €  1.344,65 + I.V.A. 

2) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili dei servizi 

competenti per la conforme esecuzione e alla ditta Zanetti srl. – Impianti Elettrici–

sede amministrativa -V.le Artigianato 2–27020-Borgo San Siro (PV); 

3) DI DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.  
 

 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 11-07-2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 11-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Massimo Bovo F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    24-07-2018     al     08-08-2018     

 

Addì 24-07-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 24-07-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 24-07-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  03-08-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


